
 
Die Partner des Berliner Fußball-Verbandes e. V.: 

 
Inhalt 
 
Der BFV 2 
Spielbetrieb 3 
Aus- und Weiterbildung 12 
Soziales 14 
Veranstaltungen 15 
DFBnet 15 
Service 15 
Partner & Förderer 15 
 
Impressum 
 
Herausgeber 
Berliner Fußball-Verband e. V. 
Geschäftsstelle: Humboldtstraße 8 A, 14193 Berlin (Grunewald) 
Postfach 33 03 62, 14173 Berlin 
Tel.: (030) 89 69 94 – 0, Fax: (030) 89 69 94 – 22 
 
Öffnungszeiten: Montag 8:00 – 16:30 Uhr, Dienstag 8:00 – 16:30 Uhr, Mittwoch geschlossen,  
Donnerstag 8:00 – 16:30, Freitag 8:00 – 19:00 Uhr, Mittagspause 12:30 – 13:00 Uhr 
 
Internet: www.berliner-fussball.de 
E-Mail: info@berliner-fussball.de 
 
Bankverbindung: Commerzbank AG, BLZ: 100 800 00, Konto-Nr.: 57 2010 200, IBAN: DE73 1008 0000 
0572 0102 00, BIC: DRESDEFF100 
 
Geschäftsführer (ha.): Kevin Langner 
Verantwortlich für den Inhalt: Kathrin Nicklas  

Amtliche Mitteilungen  
Berliner Fußball-Verband e. V. 
Gegründet 1897  
Mitglied im Deutschen Fußball-Bund e.V. 
 
Saison 2017/2018 | Nr. 01 | 6. Juli 2017 

http://www.berliner-fussball.de/
mailto:info@berliner-fussball.de


Amtliche Mitteilung Nr. 01 • 2017/2018 • 6. Juli 2017 2 

 

DER BFV 
 
 
 Einberufung zum Verbandstag 2017 

Gemäß § 13 der Satzung des BFV beruft das Präsidium den ordentlichen Verbandstag für Sonn-
abend, den 18. November 2017 um 9.30 Uhr in das Gemeindezentrum der Evangelisch-
Freikirchlichen Gemeinde Schöneberg ein. Der Veranstaltungsort befindet sich in der Hauptstraße 125 
in 10827 Berlin. 
 
Tagesordnung: 
1. Eröffnung und Begrüßung 
2. Totenehrung 
3. Grußworte 
4. Ehrungen 
5. Feststellung der anwesenden Stimmberechtigten 
6. Rechenschaftsberichte des Präsidiums und der Ausschüsse 
7. Aussprache zu den Berichten 
8. Genehmigung der Verwaltungsanordnungen 
9. Anträge 
10. Jahresabrechnung 2016 
11. Haushaltsplan 2018 
12. Bericht der Revisoren 
13. Entlastung des Präsidiums 
14. Wahlen und Bestätigungen 
15. Verschiedenes 
 
Eine Mittagspause mit kostenlosem Imbiss ist vorgesehen. 
Gemäß § 14 der Satzung des BFV können Anträge zum Verbandstag von den ordentlichen und au-
ßerordentlichen Mitgliedern, den Organen des BFV und den Revisoren eingebracht werden. Sie müs-
sen spätestens 6 Wochen vor dem Verbandstag (bis 7. Oktober 2017, 24:00 Uhr) schriftlich einge-
reicht werden. Später eingehende Anträge können, soweit sie nicht Abänderungs- oder Gegenanträge 
zu einem vorliegenden Antrag sind, nur als Dringlichkeitsanträge behandelt werden. Sie bedürfen zu 
ihrer Zulassung der 2/3-Mehrheit der auf dem Verbandstag abgegebenen Stimmen. 
 
Eine verbindliche Antragstellung auf elektronischem Weg ist nur über BFV-Mail an die 
se verband@berliner-fussball.evpost.de möglich. In diesem Fall benötigen wir kein separates An-
schreiben und keinen Vereinsstempel. 
Alle anderen Anträge müssen in schriftlicher Form, gesammelt mit einem Anschreiben des Vereins, 
das die Anträge inhaltlich nennt und unterschrieben ist, beim BFV eingehen. Diese Anschreiben wer-
den durch den BFV zum Zwecke des Nachweises und der Dokumentation aufbewahrt. Bei schriftli-
chen Anträgen bitten wir Sie allerdings zur effektiven und schnellen Bearbeitung um eine zusätzliche 
Übersendung als Word-Datei an die E-Mail-Adresse verbandstag@berlinerfv.de. 
 
Das Muster-Antragsformular und die entsprechende Hinweise zur Verwendung des Antragsfor-
mulars finden Sie auf der BFV-Internetseite unter „Der BFV“ / „Verbandstag“ (https://berliner-
fussball.de/der-bfv/gremien/verbandstag). 
 
gez. Bernd Schultz (Präsident) 
gez. Jürgen Pufahl (Vizepräsident Recht) 
 
 
 
 

mailto:verband@berliner-fussball.evpost.de
mailto:verbandstag@berlinerfv.de


Amtliche Mitteilung Nr. 01 • 2017/2018 • 6. Juli 2017 3 

 

 

Spielbetrieb 
 
 
Herren / Frauen 
 
 
 
Allgemeine Informationen 
 
 Neue Telefonnummer 

Cornelia Seifert, Referentin Frauenspielbetrieb ist ab sofort unter (01590) 106 2043 erreichbar. 
 
 Klassentagungen für die Saison 2017/2018 

Der Spielausschuss lädt gem. § 7a Ziffer 3a Spielordnung zu den Klassentagungen der Saison 
2017/2018 recht herzlich ein. 
 
 Regionalliga / Oberliga 
Montag, 31. Juli 2017 
18.30 Uhr, „Haus des Fußballs“, Humboldtstraße 8a, 14193 Berlin, Sitzungsraum D 01 
 
 Landesliga 
Dienstag, 1. August 2017 (Änderung beachten) 
18.30 Uhr, „Haus des Fußballs“, Humboldtstraße 8a, 14193 Berlin, Sitzungsraum D 01 
 
 Berlin-Liga 
Donnerstag, 3. August 2017 (Änderung beachten) 
18.30 Uhr, „Haus des Fußballs“, Humboldtstraße 8a, 14193 Berlin, Sitzungsraum D 01 
 
 Bezirksliga + Kreisliga B 
Montag, 7. August 2017 
18.30 Uhr, „Haus des Fußballs“, Humboldtstraße 8a, 14193 Berlin, Sitzungsraum D 01 
 
 Kreisliga A + Kreisliga C 
Dienstag, 8. August 2017 
18.30 Uhr, „Haus des Fußballs“, Humboldtstraße 8a, 14193 Berlin, Sitzungsraum D 01 
 
 Frauen 
Mittwoch, 16. August 2017 
18.30 Uhr, „Haus des Fußballs“, ,Humboldtstraße 8a, 14193 Berlin, Sitzungsraum D 01 
 
Tagesordnung 
 
1.   Begrüßung 
2.   Ausführungen des Präsidiums 
3.   Ausführungen des Spielausschusses 
4.   Ausführungen der Staffelleiter/innen 
5.   Ausführungen des Schiedsrichterausschusses 
6.   Ausführungen der Klassensprecher 
7.   Wahl des Wahlleiters 
8.   Bericht der Kassenprüfer 
9.   Entlastung der Klassensprecher 
10.  Wahl der Klassensprecher 



Amtliche Mitteilung Nr. 01 • 2017/2018 • 6. Juli 2017 4 

 

11.  Wahl der Kassenprüfer 
12.  Verschiedenes und Aussprache 
 
gez. Joachim Gaertner (Präsidialmitglied Spielbetrieb) 
 
Die Klassentagung der Ü50/Ü60 findet am Dienstag, 25. Juli 2017, um 18.30 Uhr, im Lokal Stern-
stunde, Kreuznacher Straße. 29, 14197 Berlin statt. 
 
gez. Joachim Gaertner (Präsidialmitglied Spielbetrieb) 
 

Punktspielbetrieb 
 
Als Anlage sind diesen Amtlichen Mitteilungen die Staffeleinteilungen vom Herrenspielbetrieb ange-
fügt.  
 
gez. Frank Godau (Referent Herrenspielbetrieb) 
 
 Sportgerichtsurteile 

Herren/Kreisliga B 
Spieltag Spielpaarung Wertung für 

18.06.2017 SG Empor Hohenschönhausen – FC Liria II Für beide Mannschaften mit 
0:6 als verloren gewertet. 

 
 Anmeldungen Futsal Rückrunde 

Meldungen für die Rückrunde 2017 können bis zum 1. August 2017 erfolgen.  
Neuanmeldungen sind nur für die unterste Spielklasse möglich und müssen rechtzeitig bei Manuel 
Ziebarth (E-Mail: manuel.ziebarth@berlinerfv.de) beantragt werden.  
Mannschaften, die in der Vorsaison bereits am Spielbetrieb teilgenommen haben, müssen ebenfalls 
bei Manuel Ziebarth (0173) 233 35 30 bis zum Meldeschluss rückmelden.  
 
 Sportplatzsanierung 

Der Kunstrasenplatz Teterower Ring 71, 12619 Berlin, wird demnächst saniert. Die Sanierung soll 
während der Sommerferien beginnen, wann die Fertigstellung sein soll, ist momentan nicht bekannt. 
Es ist davon auszugehen, dass der Kunstrasenplatz voraussichtlich bis zum Oktober nicht zur Verfü-
gung stehen wird. 
Vorsorglich wurde für alle Heimspiele (Hinrunde) des Vereins der Rasenplatz im Stadion Wuhletal, 
Teterower Ring 69, bei der Mannschaftsmeldung für die kommende Saison angegeben. 
 
gez. Roland Nicke (Geschäftsführer/2.Vorsitzender, FV Rot-Weiß´90 Hellersdorf e.V.) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Amtliche Mitteilung Nr. 01 • 2017/2018 • 6. Juli 2017 5 

 

Jugend 
 
 
 
Punktspielbetrieb 
 
 
 Sportplatzsanierung 

Der Kunstrasenplatz Teterower Ring 71, 12619 Berlin, wird demnächst saniert. Die Sanierung soll 
während der Sommerferien beginnen, wann die Fertigstellung sein soll, ist momentan nicht bekannt. 
Es ist davon auszugehen, dass der Kunstrasenplatz voraussichtlich bis zum Oktober nicht zur Verfü-
gung stehen wird. 
Vorsorglich wurde für alle Heimspiele (Hinrunde) des Vereins der Rasenplatz im Stadion Wuhletal, 
Teterower Ring 69, bei der Mannschaftsmeldung für die kommende Saison angegeben. 
 
gez. Roland Nicke (Geschäftsführer/2.Vorsitzender, FV Rot-Weiß´90 Hellersdorf e.V.) 
 
 Berliner Meisterschaft der 1. D-Junioren  2016/2017 

 
Endspiel - Spieltag, Samstag, 8. Juli 2017, Beginn 11:oo Uhr  
Sportplatz: Stadion Rehberge NR, Otawistraße, 13351Berlin 
 Spiel 3:                 Sieger Spiel 1  -  Sieger Spiel 2 
 
Spesen für SR-Gespann tragen die Vereine zu je 50%. Für alle Spiele gilt: beide Vereine stellen je 1 
Spielball. Ausweichkleidung ist mitzubringen. 
 
gez. Detlev Mannigel (Staffelleiter) 
 
 Berliner Meisterschaft der 1. D-Juniorinnen  2016/2017 

Halbfinale – Spieltag Samstag, 1. Juli 2017  
Sportplatz: An der Windmühle NR, Buckower Damm 150, 12349 Berlin 
 
 Spiel 1: 14: 00 Uhr  Sieger Verbandsliga Staffel 1 - Zweiter Verbandsliga Staffel 2 
 Spiel 2: 16:00 Uhr   Sieger Verbandsliga Staffel 2 - Zweiter Verbandsliga Staffel 1 
 
 Endspiel - Spieltag, Samstag, 8. Juli 2017 Beginn 13:00 Uhr  
Sportplatz: Stadion Rehberge NR, Otawistraße, 13351Berlin 
 
 Spiel 3:                 Sieger Spiel 1  -  Sieger Spiel 2 
 
Spesen für SR-Gespann tragen die Vereine zu je 50%. Für alle 3 Spiele gilt: beide Vereine stellen je 1 
Spielball. Ausweichkleidung ist mitzubringen. 
 
gez. Thorsten Dickow (Staffelleiter) 
 
 Turnierangebot 

TSV 1861 Spitzkunnersdorf feiert 20 Jahre Mädchenfußball. In diesem Zusammenhang lädt der Ver-
ein zu einem C- und B-Juniorinnenturnier ein. Ansprechpartner: Heiko Kropp, TSV 1861 Spitzkun-
nersdorf, Tel: 035842 / 27943 oder 0174 / 9751283, Fax:035842 / 26039, Mail: HeikoKropp@gmx.de  
Die B-Mädchen spielen am 12. August, um 13.00 Uhr, das Turnier der C-Mädchen findet am 13. Au-
gust, um 13.00 Uhr statt. 

 

mailto:HeikoKropp@gmx.de


Amtliche Mitteilung Nr. 01 • 2017/2018 • 6. Juli 2017 6 

 

Freizeitfußball 
 
 
Allgemeine Informationen 
 
 
 Meldebogen der Freizeitvereine 

Wir bitten alle Vereine im Groß- und Kleinfeld der BFV/VFF-Freizeitliga im Vorfeld der neuen Saison 
2017/2018 ihren jeweiligen Meldebogen gründlich zu überarbeiten, indem sie falsche Einträge korri-
gieren oder nicht mehr zuständige Sportkameraden aus Ihrem Verein im Meldebogen löschen und 
den jeweils neuen zuständigen Sportkameraden dafür aufnehmen. Die Daten aus dem Meldebogen 
dienen später als Grundlage der Veröffentlichung Ihrer Vereinsdaten in der jährlich erscheinenden 
Broschüre  „Fußball in Berlin“. Sollte ein Verein die erforderliche Berechtigung für den Meldebogen 
nicht mehr haben ist eine Beantragung baldmöglichst zu veranlassen. Die Mitarbeiter des Freizeitfuß-
balls in Berlin stehen allen Vereinen für eine eventuelle Hilfe gern zur Verfügung. 
 
 Schließzeit 

In der Zeit vom 21.07. bis 23.08. ist der Bereich Freizeit-Fußball nur Freitags von 15.00 bis 18.00 Uhr 
in der Geschäftsstelle zu erreichen. 
 
 Pokalendspiele 

Am 15.07.2017, ab 09.00 Uhr, finden die Pokalendspiele des Freizeitfußballs in Berlin statt. Austra-
gungsort ist die Sportanlage in der Göschenstr. 9 – 28, 13437 Berlin. Die Ansetzungen im Einzelnen: 
 
 09.00 Uhr Gazprom Germania-Pokal (Ü30 Kleinfeld) 
Titan Berlin – Sporting Mutante 
 
 09.30 Uhr Ü60-Pokal (Kleinfeld) 
VFL Berliner Lehrer – BA Reinickendorf A 
 
 10.00 Uhr Schultheis-Pokal (AH-Großfeld) 
Berliner Sparkasse/IBM – WB Allianz A 
 
 10.30 Uhr Deutsche Bank-Pokal (Ü18 Kleinfeld) 
Frohnauer SC – Hajduk Berlin 
 
 11.00 Uhr Vattenfall-Pokal (Ü38 Kleinfeld) 
FC Oldie 79 – boeba.Citi 68 
 
 12.45 Uhr Ehrungen 
20 Jahre Sporting Mutante, Prenzlauer Berg Kicker 
10 Jahre: Südsee, Hasenheide 
 
 13.30 Uhr Willi Gerke-Pokal (Ü50 Kleinfeld) 
boeba.Citi 68 – SSG Wapo-Süd 74 A 
 
 13.30 Uhr Holger Blichmann-Pokal (Herren Großfeld BFV/VFF) 
FC Polonia Berlin – RBC Berliner 
 
 15.00 Uhr ver.di-Pokal (Herren Großfeld (VBF) 
FC Spandau United 2012 – AOK Nordost 
 



Amtliche Mitteilung Nr. 01 • 2017/2018 • 6. Juli 2017 7 

 

 Verwaltungsanordnungen 
Der Vorstand des VFF erlässt folgende Verwaltungsanordnungen: 

Nr.: 01/2017 

Betroffene Ordnung/Satzung § 23 (2a) SpO 

Text alt 

(2a) Im Kleinfeldspielbetrieb werden SR-Spesen nur an vom VFF 
angesetzte Schiedsrichter bezahlt. Erfolgt eine SR-Ansetzung 
durch den VFF, ohne dass ein Verein einen grundsätzlichen An-
spruch auf SR-Stellung nach SpO § 15 (1) SpO besitzt, aufgrund 
der Anforderung eines Vereins, so hat dieser die SR-Spesen zu 
tragen, egal ob er Heim- oder Auswärtsteam ist. Sofern sich beide 
Vereine vor dem Spiel darauf einigen können die SR-Spesen in 
diesem Fall auch von beiden Vereinen zu Hälfte getragen werden.  

Text neu ---------------- 

Besonderheiten/Begründung Entfällt, da in allen Bereichen grundsätzlich SR angesetzt werden. 

Inkrafttreten Beginn der Saison  2017/2018 
 

Nr.: 02/ 2017-2018 

Betroffene Ordnung/Satzung § 3 (4) SpO 

Text alt Neu gefasst 

Text neu 
(4) Spielen Vereine mit mehreren Mannschaften in einer Staffel ist 
der wechselseitige Einsatz von Spielern aus den Teams in der 
gleichen Staffel nicht möglich. 

Besonderheiten/Begründung  

Inkrafttreten Mit Beginn der Saison 2017/2018 
 

Nr.: 03/ 2017-2018 

Betroffene Ordnung/Satzung § 19 SpO erhält einen zusätzlichen Satz 

Text alt Neu gefasst 

Text neu 
Die Hinrunde für eine Mannschaft endet, wenn sie gegen jeden 
Gegner einmal gespielt hat bzw. ein Spiel für oder gegen sie ge-
wertet wurde,  

Besonderheiten/Begründung  

Inkrafttreten Mit Beginn der Saison 2017/2018 
 

Nr.: 04/ 2017-2018 

Betroffene Ordnung/Satzung Punkt 10 der Anlage 2 zur SpO 

Text alt 
Liegt der angemahnte Spielbericht, ein Ersatzspielbericht oder 
eine schriftliche Erklärung nicht bis zum angegebenen Datum vor, 
wird das Spiel mit 0:6 Toren und 0 Punkten der Heimmannschaft 
als verloren und der Gastmannschaft mit 6:0 Toren und 3 Punkten 



Amtliche Mitteilung Nr. 01 • 2017/2018 • 6. Juli 2017 8 

 

als gewonnen gewertet. 

Text neu Ersatzlos gestrichen 

Besonderheiten/Begründung Ist für alle Staffeln identisch geregelt. 

Inkrafttreten Mit Beginn der Saison 2017/2018 
 
 Fehlende Spielberichte  BFV (auf § 12 Ziff. 4 FZO wird hingewiesen) 

Fehlende Spielberichte VFF (auf § 17 Ziff. 7 SpO  VFF wird hingewiesen)    
 St. Spiel

-Nr. Heim Gast Spieltag Einsenden 
bis 

G
F 

LL2 158 SC Schmargendorf  FC Britische Löwen II  17.06.2017 14.07.2017 

BL2 
158 TSV Mariendorf 1897 II  FC Brandenburg 03  18.06.2017 14.07.2017 
157 SG Cherusker I  Fortschritt Friedrichshain  18.06.2017 14.07.2017 

K
F 

VL 155 Hajduk Berlin  FC Eisern Berlin  15.06.2017 13.07.2017 

LL1 
156 FC Knülle / SSC Südwest  FFC Grün-Weiß Reinick-

endorf 76  17.06.2017 13.07.2017 

160 CONO SUR II  FC Ballcelona  18.06.2017 13.07.2017 
BL 
1 157 Berlin United / VfB Sperber  Gaucho FC / FF 

Friedenau I  18.6.17 13.07.2017 
BL 
2 156 NNW /CTE  Die ruhigen Köpenicker  16.06.2017 13.07.2017 

KLA
1 158 SG Rotation Prenzlauer 

Berg  SC Eichkamp / Flughafen  18.06.2017 13.07.2017 
Ü30 
VL 157 BSG SG Stern Berlin 66  FFC Lichtenrade Ost e.V.  14.06.2017 13.07.2017 

Ü30 
LL3 115 Wacker Lankwitz (FZ) 2  FFC Nordpol  17.06.2017 13.07.2017 

 
 Spielwertungen 
 St. Spiel-

Nr. Spieldatum Spielpaarung 3 Punkte/6:0 Tore 
für Begründung 

K
F 

LL1 

171 01.07.2017 Bau- Union / FZL - 
FC Ballcelona  Bau- Union / FZL  § 18 SpO  

171 29.06.2017 BSG BSR - 
FSG Rudower Kickers  

FSG Rudower Ki-
ckers  § 18 SpO  

173 30.06.2017 
Ballzauber Berlin / RWH - 
VfB Einheit zu Pankow 
FZL  

Ballzauber Berlin / 
RWH  § 18 SpO  

KL 
A1 

160 18.06.2017 Berlin Kickerz –  
Borussia Billerbeck Borussia Billerbeck Anlage 1 Spielord-

nung KF Nr. 2 
170 02.07.2017 FF Friedenau 02 II - 

Borussia Billerbeck  Borussia Billerbeck  § 18 SpO  

175 02.07.2017 Inter Mitte - 
Eri-Berlin / BMN  Inter Mitte  § 18 SpO  

 
 
  



Amtliche Mitteilung Nr. 01 • 2017/2018 • 6. Juli 2017 9 

 

 
Schiedsrichterausschuss 
 
Keine aktuellen Informationen. 
 

Aus- und Weiterbildung 
 
 
Keine aktuellen Informationen. 
 
 

Soziales 
 
 
 SAVE THE DATE - Info-Veranstaltung am 30. August 2017 „Inklusion durch 

Sport“ im Roten Rathaus 
Liebe Engagierte in den Berliner Fußball- und Leichtathletikvereinen, 
liebe Interessent/-innen der Kampagne „Inklusion durch Sport“, 
 
am Mittwoch, den 30. August 2017, findet die kostenfreie Info-Veranstaltung „ Inklusion durch Sport“ 
für alle interessierten Berliner Fußball- und Leichtathletikvereine im Roten Rathaus statt. Bitte reser-
vieren Sie sich an diesem Tag den Nachmittag für diese Veranstaltung! 
Denn auch Ihr Verein kann durch Ihre Teilnahme einen Fördermittelantrag für ein inklusives Projekt 
mit einem Volumen von bis 5.000 € bei der Aktion Mensch stellen. Sie brauchen hierzu KEINE konkre-
ten Voraussetzungen, außer dem Wunsch ein inklusives Sportprojekt anbieten zu wollen. Sie erhalten 
individuelle Beratung zur Gestaltung einer Projektidee und/ oder zum Schreiben eines Aktion Mensch-
Antrages. 
Dabei werden Stefan Schenck, Vizepräsident des Behinderten- und Rehabilitations-Sportverbandes 
Berlin e.V., und  Erol Celik, Leiter der Mikroförderung bei der Aktion Mensch, das kostenfreie Fundrai-
sing-Beratungsangebot vorstellen und die Möglichkeiten der Antragsstellung bei der Aktion Mensch 
erläutern. 
Die entsprechende Einladung werden wir Ihnen in Kürze zusenden.  
 
Mit freundlichen Grüßen 
Behinderten- und Rehabilitations- Sportverband Berlin e.V. 
 
 

Veranstaltungen 
 
 Integratives Mädchenfußballturnier in den Sommerferien 

Der BFV richtet in den Sommerferien gemeinsam mit dem FSV Berolina Stralau ein Fußballturnier für 
Mädchen mit und ohne Fluchterfahrung aus.Am Mittwoch, den 16. August 2017, in der Zeit von 11 bis 
16 Uhr, ist jedes Mädchen herzlich eingeladen auf dem Gelände von Berolina Stralau in bunt zusam-
mengewürfelten Mannschaften sein Können am Ball zu zeigen.  
Für all die Mädchen, die aufgrund der langen Ferienzeit einen Tag nur dem Fußball widmen wollen, 
veranstaltet der Berliner Fußball-Verband im Rahmen der Projekte „Mädchenfußball in Berlin – Alle 
kicken mit!“ und FUSSBALL GRENZENLOS ein integratives Mädchenfußballturnier.  
Besonderes Augenmerk wird dabei auf das Zusammenführen verschiedener Mädchen unterschiedli-
cher Herkunft, Kultur und Glaubensrichtung gelegt.  
Der Umgang miteinander auf und auch neben dem Platz soll dafür den nötigen Anstoß geben. Auch 
der sportliche Faktor kommt keineswegs zu kurz. Abseits des Fußballturniers wird das DFB-Mobil vor 

https://berliner-fussball.de/m%C3%A4dchenprojekt/
https://berliner-fussball.de/m%C3%A4dchenprojekt/
https://berliner-fussball.de/soziales/integration/fussball-grenzenlos/


Amtliche Mitteilung Nr. 01 • 2017/2018 • 6. Juli 2017 10 

 

Ort sein, das mit den Mädchen eine gemeinsame Erwärmung durchführt. Zudem erwartet die Mäd-
chen ein Torwandschießen sowie ein Parcours, den es zu durchdribbeln gilt.  
Anmelden kann sich jedes Mädchen im Alter zwischen 6 und 12 Jahren über das Online-Formular 
oder über das Anmeldeformular in der Druckversion (PDF).  
Anmeldeschluss ist am 31. Juli 2017.  
Ansprechpersonen: Jana Heyde, E-Mail: Jana.Heyde@berlinerfv.de, Telefon: (030) 89 69 94 – 155, 
Ansgar Sonnen, E-Mail: Ansgar.Sonnen@berlinerfv.de, Tel.: (030) 89 69 94 – 152  
 

DFBnet 
 
 
Keine aktuellen Informationen 
 

Service 
 
Keine aktuellen Informationen 
 
 

Partner & Förderer 
 
 
Keine aktuellen Informationen 

https://form.jotformeu.com/BFV/alle-kicken-grenzenlos
mailto:Jana.Heyde@berlinerfv.de
mailto:Ansgar.Sonnen@berlinerfv.de


An den 
Berliner Fußball-Verband  
Kathrin Nicklas 
Referat Events & Soziales 
Humboldtstraße 8a 
14193 Berlin 
 
 

 
 
 
 
Einsendeschluss: Freitag, 08. September 2017 

Antwort 
 
Der Fußballverein   
 
vertreten durch    
     
Frau / Herrn 
 
schlägt zur Auszeichnung mit dem DFB- junge Helden 2016 für hervorragende 
ehrenamtliche Leistungen im Zeitraum 2014 - 2017 vor: 
 
Frau / Herrn   
 
Anschrift 
 
Verein    
 
Funktion im Verein  
 
Geburtsdatum 
 
Telefon Fax 
 
E-Mail 

 
 
  
 
 
Unterschrift Vereinsvorstand 

 
 
Ausführliche Begründung des Vereins (Anlagen beifügen): 
(nur ehrenamtliche Leistungen in den Jahren 2014 bis 2017 auf Vereinsebene) 

Datum / 
   

 

 



An den 
Berliner Fußball-Verband  
Kathrin Nicklas 
Referat Events & Soziales 
Humboldtstraße 8a 
14193 Berlin 
 
 

 
 
 
 
Einsendeschluss: Freitag, 08. September 2017 

Antwort 
 
Der Fußballverein 
 
vertreten durch 
 
Frau / Herrn 
 
schlägt zur Auszeichnung mit dem DFB- Ehrenamtspreis 2017 für hervorragende 
ehrenamtliche Leistungen im Zeitraum 2014 - 2017 vor: 
 
Frau / Herrn 
 
Anschrift 
 
Verein 
 
Funktion im Verein 
 
Geburtsdatum 
 
Telefon Fax 
 
E-Mail 

 
 
  
 
 
Unterschrift Vereinsvorstand 

 
 
Ausführliche Begründung des Vereins (Anlagen beifügen): 
(nur ehrenamtliche Leistungen in den Jahren 2014 bis 2017 auf Vereinsebene) 

Datum / 

 



 
                              

 

Arbeitsgemeinschaft 

Spandauer 
Fußballvereine 1957 
 

 
  
 
 

 
 

S P A N D A U E R   B Ü R G E R M E I S T E R 
 

W A N D E R-P O K A L R U N D E   2017 
 

                                                       

                                 S  P  I   E  L  P  L  A  N 
 
 

 
Achtelfinale 
 
 
Montag, 17. Juli 2017 
 
18.00 Uhr           Spiel  Nr. 3         SC Gatow I – SFC Veritas                      

 
19.50 Uhr           Spiel  Nr.  2       SW Spandau    - SSC Teutonia II             
 

 
 
Dienstag, 18. Juli 2017 
 

18. 00 Uhr          Spiel  Nr.  1       FC Spandau 06 – SC Staaken I       
 
19.50 Uhr           Spiel  Nr. 4          FK Srbija   – SF Kladow 
 
Mittwoch, 19. Juli 2017 
 

 
18.00 Uhr           Spiel  Nr. 5          SSC Teutonia I – SC Gatow II 
 
19.50 Uhr           Spiel  Nr. 6          SC Alemania 06 – BW Spandau 
 
 
Samstag, 22. Juli 2017 

 

 
15.00 Uhr           Spiel  Nr. 7          SC Siemensstadt – SC Staaken II 
 
16.50 Uhr           Spiel  Nr. 8          Spandauer Kickers – FFV Spandau 
 
 

 
 
 
 
 



 
                              

 

      
 
                                                            V i e r t e l f i n a l e 
 
Dienstag, 25. Juli 2017 

 
18.00 Uhr     Spiel Nr. 9                                    Sieger Spiel Nr. 1         -        Sieger Spiel Nr. 2 

 
 
19.50 Uhr     Spiel Nr. 10                                  Sieger Spiel Nr. 3         -        Sieger Spiel Nr. 4 
 
 
Mittwoch, 26. Juli 2017  

 
18.00 Uhr   Spiel Nr. 11                                    Sieger Spiel Nr. 5          -       Sieger Spiel Nr. 6 
 
 
19.50 Uhr     Spiel Nr. 12                                  Sieger Spiel Nr. 7          -       Sieger Spiel Nr. 8 
 
 

       
                                                          

                                                            
                                                            H a l b f i n a l e 
 
Freitag, 28. Juli 2017 
 

18.00 Uhr    Spiel Nr. 13                                   Sieger Spiel Nr. 9        -         Sieger Spiel Nr. 10 
 
 
19.50 Uhr   Spiel Nr. 14                                    Sieger Spiel Nr. 11        -         Sieger Spiel Nr. 12 
 
 

                                                              
                                                            Finaltag 
 
 
Sonntag, 30. Juli 2017 
 

11.00 Uhr    Spiel um Platz 3                Verlierer Spiel Nr. 13        -         Verlierer Spiel Nr. 14 

 
 
13.00 Uhr     Finale                                Sieger Spiel Nr. 13        -         Sieger Spiel Nr. 14 
 
 
 
 

Alle Spiele, einschließlich der Halbfinalspiele, finden im Sportpark 
Staaken (SC Staaken) statt, Finaltag auf dem Ziegelhof (FC Spd.06)   
 

Wir bitten alle Vereinsvorstände und insbesondere die mit der Abwicklung des 
Spielbetriebes in den jeweiligen Vereinen betrauten Mitarbeiter, Trainer, Betreuer 

usw. um genaue Beachtung der Durchführungsbestimmungen. 

 
 

Für den Vorstand 

 
Stefan Pagel 
 
Geschäftsführer 
 
Berlin, den 21. 04. 2017 

 



                   Berlin Liga 

1 BSV Eintracht Mahlsdorf 

2 SD Croatia 

3 SV Tasmania Berlin 

4 SFC Stern 1900 

5 TSV Rudow 

6 Sp. Vg. Blau-Weiss 

7 BFC Preussen 

8 Berliner SC 

9 SV Empor Berlin 

10 TUS Makkabi 

11 Nordberliner SC 

12 BSV Al-Dersimspor 

13 Füchse Berlin Reinickendorf 

14 DJK SW Neukölln 

15 SpVgg Hellas-Nordwest 

16 SV Sparta Lichtenberg 

17 1.FC Schöneberg 

18 FSV Spandauer Kickers 

             Landesliga Staffel 1 

1 BFC Dynamo II 

2 BSV Hürtürkel 

3 BSV Eintracht Mahlsdorf II 

4 Berlin Hilalspor 

5 Türkiyemspor 

6 FSV Berolina Stralau 

7 FC Internationale 

8 TSV Mariendorf 1897 

9 Wittenauer SC Concordia 

10 Berliner SC II 



11 VfB Hermsdorf 

12 Adlershofer BC 

13 Türkspor Futbol Kulübü 

14 Club Italia 

15 SV B.W. Berolina Mitte 

16 Lichtenrader BC  

              Landesliga Staffel 2 

1 1.FC Wilmersdorf 

2 Weißenseer FC 

3 SC Charlottenburg 

4 VfB Fortuna Biesdorf 

5 SC Gatow 

6 FC Stern Marienfelde 

7 FC Spandau 06 

8 B.W. Hohen Neuendorf 

9 SF Johannisthal 

10 SSC Teutonia 99 

11 SFC Stern 1900 II 

12 BSC Rehberge 

13 1.FC Neukölln 95 

14 FC Brandenburg 03 

15 Frohnauer SC 

16 FC Nordost Berlin 

             Bezirksliga Staffel 1 

1 Friedenauer TSC 

2 SC Schwarz-Weiß Spandau 

3 FC Liria 

4 Wartenberger SV 

5 SC Staaken II 

6 FSV Hansa 07 



7 FV Bl.-W. Spandau 

8 FSV Fortuna Pankow 

9 1.FC Lübars 

10 TSV Mariendorf 1897 II 

11 SG Stern Kaulsdorf 

12 VfB Hermsdorf II 

13 SG Blankenburg 

14 SSC Teutonia 99 II 

15 BSV Heinersdorf 

16 SV Norden-Nordwest 

           Bezirksliga Staffel 2 

1 BSC Kickers 1900 

2 SSC Südwest 1947  

3 FC Internationale II 

4 SF Charlottenburg-Wilmersdorf 

5 VSG Altglienicke II 

6 Spandauer FC Veritas 

7 Friedrichshagener SV 

8 SV Empor Berlin II 

9 SG Rotation Prenzlauer Berg 

10 Hertha BSC III 

11 VFB Berlin 1911 

12 SC Borsigwalde 

13 FK Srbija Berlin 

14 Köpenicker SC II 

15 Anadolu-Umutspor 

16 Besiktas JK Berlin 

              Bezirksliga Staffel 3 

1 Köpenicker SC 

2 VfB Concordia Britz 



3 BSV GW Neukölln 

4 SV Buchholz 

5 SV Stern Britz 1889 

6 BFC Meteor 06 

7 TSV Rudow II 

8 Grünauer BC 1917 

9 SC Union 06 

10 BFC Tur Abdin 

11 SV Berliner VB 

12 SV Lichtenberg 47 II 

13 BW Mahlsdorf Waldesruh 

14 BSV 1892 

15 1.FC Marzahn 94 

16 Rixdorfer SV 

             Kreisliga  A  Staffel 1 

1 TSV Lichtenberg 

2 BFC Südring 

3 FC Concordia Wilhelmsruh 

4 BFC Preussen II 

5 1. FC Afrisko 

6 VfB Fortuna Biesdorf II 

7 FSV Berolina Stralau II 

8 Türkiyemspor II 

9 BSV Oranke 

10 FC Treptow 

11 FSV Spandauer Kickers II 

12 Nordberliner SC II 

13 BSV Victoria Friedrichshain 

14 FC Kreuzberg 

15 FV Bl.-W. Spandau II 



16 SF Charlottenburg-Wilmersdorf II 

            Kreisliga  A  Staffel 2 

1 BSC Eintracht Südring 

2 Polar Pinguin 

3 SV Schmöckwitz-Eichwalde 

4 1.FC Wacker 21 Lankwitz 

5 Berliner TSC 

6 Friedenauer TSC II 

7 SV B.W. Berolina Mitte II 

8 SC Gatow II 

9 CSV Olympia 97 

10 SF Kladow 

11 FC Brandenburg 03 II 

12 SD Croatia II 

13 1.Traber FC Mariendorf 

14 NSF Gropiusstadt 

15 BFC Tur Abdin II 

16 SV Stern Britz 1889 II 

             Kreisliga A  Staffel 3 

1 Tennis Borussia Berlin II 

2 MSV Normannia 08 

3 SSG Humboldt 

4 SFC Friedrichshain 

5 SC Lankwitz 

6 SC Westend 1901 

7 BSV GW Neukölln II 

8 SC Borsigwalde II 

9 FV Wannsee 

10 SC Borussia Pankow 

11 SV Sparta Lichtenberg II 



12 Grünauer BC 1917 II 

13 SC Charlottenburg II 

14 DJK SW Neukölln II 

15 SV Nord Wedding 

16 FCK Frohnau 

              Kreisliga  A  Staffel 4 

1 SSV Köpenick-Oberspree 

2 SV Blau-Gelb Berlin 

3 FC Phönix/Amed 56 

4 VfB Einheit zu Pankow 

5 FC Arminia Tegel 

6 NFC Rot Weiß 

7 FC Hertha 03 II 

8 SpVgg Tiergarten 

9 SFC Friedrichshain II 

10 SC Minerva 93 

11 TUS Makkabi II 

12 SF Johannisthal II 

13 SV Karow 96 

14 SV Tasmania Berlin II 

15 SC Alemannia 06 

16 Cimbria Trabzonspor 

              Kreisliga B Staffel 1 

1 FC Concordia Wilhelmsruh II 

2 SV Chemie Adlershof 

3 VSG Rahnsdorf 1949 

4 NFC Rot Weiß II 

5 SG GW Baumschulenweg 

6 SC Union-Südost 

7 SG Stern Kaulsdorf II 



8 SV Bau-Union 

9 BFC Meteor 06 II 

10 SpVgg Tiergarten II 

11 SG Eichkamp-Rupenhorn 

12 Anadolu-Umutspor II 

13 FSV Fortuna Pankow II 

14 SV Blau-Gelb Berlin II 

15 SG Blau Weiss Buch 

16 Polar Pinguin II 

              Kreisliga B Staffel 2 

1 SC Berliner Amateure 

2 SSC Südwest 1947 II 

3 SC Schwarz-Weiß Spandau II 

4 BSV Al-Dersimspor II 

5 Kickers Hirschgarten 

6 FC Al-Kauthar 

7 BSV Hürtürkel II 

8 RFC Liberta 14 

9 BSC Marzahn 

10 BFC Germania 88 

11 SV Askania Coepenick 

12 TSV Lichtenberg II 

13 WFC Corso/Vineta 

14 Sp.Vg. Blau-Weiss 1890 e.V. II 

15 Spandauer FC Veritas II 

16 BW Hohenschönhausen 

           Kreisliga B Staffel 3 

1 Blau-Weiß Friedrichshain 

2 SV Hürriyet Burgund  

3 NSF Gropiusstadt II 



4 Lichtenrader BC 25 II 

5 BSC Rehberge II 

6 SG Blankenburg II 

7 FC Spandau 06 II 

8 SG Rotation Prenzlauer Berg II 

9 SF Berlin 

10 FC Hellas 

11 Berliner TSC II 

12 VFB Sperber Neukölln 

13 Friedrichshagener SV II 

14 Steglitz GB 

15 Berlin Hilalspor II 

16 MSV Normannia II 

           Kreisliga  B  Staffel  4 

1 Wartenberger SV II 

2 SV Adler Berlin 

3 SC Borussia Friedrichsfelde 

4 FC Stern Marienfelde II  

5 SC Siemensstadt 

6 Wittenauer SC Concordia II 

7 SV Berliner VB II 

8 1. FC Berlin 

9 VfB Concordia Britz II 

10 Eiche Köpenick 

11 RW 90 Hellersdorf 

12 FC Treptow II 

13 SC Minerva 93 II 

14 1.FFV Spandau 

15 SV Treptow 46 

16 SC Union-Südost II 



           Kreisliga  B  Staffel  5 

1 BFC Alemannia 90 

2 B.S.C. Reinickendorf 

3 FC Phönix/Amed 56 II  

4 Cimbria Trabzonspor II 

5 1.FC Wacker 21 Lankwitz II 

6 B.W. Hohen Neuendorf II 

7 BSC Kickers 1900 II 

8 VFB Berlin 1911 II 

9 FK Srbija Berlin II 

10 VfB Einheit zu Pankow II 

11 NSC Marathon 02 

12 BFC Südring II 

13 SV Rot-Weiß Viktoria Mitte 

14 SG Prenzlauer Berg 

15 Füchse Berlin Reinickendorf II 

16 CSV Olympia 97 II 

            Kreisliga B Staffel 6 

1 SC Union 06 II 

2 1.FC Wilmersdorf II 

3 SV Süden 09 

4 Adlershofer BC II 

5 1. FC Schöneberg II 

6 BSV 1892 II 

7 1.FC Lübars II 

8 FSV Hansa 07 II 

9 ASV Berlin 

10 SC Westend 1901 II 

11 SV Deportivo Latino 

12 BW Mahlsdorf Waldesruh II 



13 FC Liria II 

14 1.FC Marzahn 94 II 

15 Weißenseer FC II 

16 DJK Roland Borsigwalde 

            Kreisliga  C  Staffel  1 

1 BSV Vic. Friedrichshain II 

2 SV Buchholz II 

3 SF Kladow II 

4 BSC Eintracht Südring II 

5 FC Al-Kauthar II 

6 ASV Berlin II 

7 BSC Marzahn II 

8 FC Hellas II 

9 SG Nordring 

10 CFC Hertha 06 II 

11 1.FC Besiktas Berlin 

12 SV Chemie Adlershof II 

13 Rixdorfer SV II 

  

         

            Kreisliga  C  Staffel  2 

1 SG Empor Hohenschönhausen 

2 SC Berliner Amateure II 

3 BSV Heinersdorf II 

4 SV Schmöckwitz-Eichwalde II 

5 Türkspor Futbol Kulübü II 

6 SC Capri 

7 FCK Frohnau II 

8 SSV Köpenick-Oberspree II 

9 FC Grunewald 



10 FC Kreuzberg II 

11 BFC Alemannia 90 II 

12 WFC Corso/Vineta II 

13 Steglitz GB II 

14 FC Polonia II 

 

           Kreisliga  C  Staffel  3 

1 SV Adler Berlin II 

2 1.FC Traber Mariendorf II 

3 SV Nord Wedding II 

4 SG Nordring II 

5 SV Pfefferwerk 

6 Frohnauer SC II 

7 SC Siemensstadt II 

8 SC Kickers Berlin 08 

9 BFC Germania 88 II 

10 FC Arminia Tegel II 

11 SC Borussia Pankow II 

12 RW 90 Hellersdorf II 

13 SG GW Baumschulenweg II 

14 SV Treptow 46 II 

  

  

             Kreisliga   C  Staffel  4 

1 HFC Schwarz-Weiß 

2 SV Süden 09 II 

3 FC Polonia 

4 FC Karame 

5 SG Prenzlauer Berg II 

6 BW Friedrichshain II 



7 FC Viktoria 89 II 

8 Berlin Türkspor 

9 BW Hohenschönhausen II 

10 SV Kickers Hirschgarten II 

11 SV Norden-Nordwest 98 II 

12 Club Italia II 

13 Besiktas JK Berlin II 

    Kreisliga C 7er Herren Staffel 1 

1 SFC Friedrichshain 7er 

2 FC Spandau 7er 

3 FSV Spandauer Kickers 7er 

4 Anadoluspor II 7er 

5 Füchse Berlin Reinickendorf 7er 

6 SV Tasmania Berlin 7er 

7 FC Viktoria 1889 Berlin 7er 

8 FCK Frohnau 7er 

9 BSV Victoria Friedrichshain 7er 

10 Besiktas JK Berlin 7er 

11 BSC Eintracht Südring 7er 

12 FC Kreuzberg 7er 

13 TUS Makkabi 7er 

14 BFC Meteor 06 7er 

15 SG Blau-Weiss Buch 7er 

  

    Kreisliga C 7er Herren Staffel 2 

1 SF Charlottenburg-Wilmersdorf 7er 

2 WFC Corso/Vineta 7er 

3 FC Treptow 7er 

4 SC SW Spandau 7er 

5 FV Wannsee 7er 



6  Anadoluspor 7er 

7 BSV Al-Dersimspor 7er 

8 Cimbria Trabzonspor 7er 

9 BFC Preussen 7er 

10 CSV Olympia 97 7er 

11 NFC Rot-Weiß  7er  

12 SG Empor Hohenschönhausen 7er 

13 SC Minerva 93 7er 

14 RFC Liberta 14 7er 

            Kreisklasse A 

1 SV Lichtenberg 47 III 

2 SV Empor Berlin III 

3 FC Viktoria 1889 Berlin III 

4 SF Kladow III 

5 1. FC Schöneberg III 

6 BFC Dynamo III 

7 BSC Rehberge III 

8 FC Hertha 03 III 

9 VfB Fortuna Biesdorf III 

10 Hertha BSC IV 

11 Friedenauer TSC III 

12 FSV Berolina Stralau III 

13 VfB Hermsdorf III 

14 SG Rotation Prenzlauer Berg III 

15 SC Westend 1901 III 

16 BSC Kickers III 

 

            Kreisklasse B Staffel 1 

1 SFC Friedrichshain III 

2 SV B.W. Berolina Mitte III 



3 Wittenauer SC Concordia III 

4 DJK SW Neukölln III 

5 FC Internationale III 

6 SV Tasmania Berlin III 

7 VFB Berlin 1911 III 

8 BSV Al-Dersimspor III 

9 FC Kreuzberg III 

10 SV Sparta Lichtenberg III 

11 TUS Makkabi III 

12 FC Phönix/Amed 56 III 

13 Lichtenrader BC 25 III 

14 1.FC Wacker 21 Lankwitz III 

15 BSV GW Neukölln III 

16 BSV Eintracht Mahlsdorf III 

17 SC Berliner Amateure IV 

18 FC Viktoria 1889 Berlin IV 

19 Berlin Hilalspor III 

20 BFC Südring III 

 

            Kreisklasse B Staffel 2 

1 SC Staaken III 

2 TSV Mariendorf 1897 III 

3 FSV Berolina Stralau IV 

4 Berliner SC III 

5 TSV Rudow III 

6 SSC Teutonia 99 III 

7 SFC Stern 1900 III 

8 SC Berliner Amateure III 

9 SSC Südwest 1947 III 

10 FSV Fortuna Pankow III 



11 SV Stern Britz III 

12 FSV Hansa 07 III 

13 Türkiyemspor III 

14 FC Hertha 03 IV 

15 SC Union-Südost III 

16 Cimbria Trabzonspor III 

17 SFC Friedrichshain IV 

18 FC Arminia Tegel III 

19 FC Internationale IV 

20 FC Kreuzberg IV 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 


	1718-01
	 Einberufung zum Verbandstag 2017
	Tagesordnung:

	Aus- und Weiterbildung
	Soziales
	Veranstaltungen
	DFBnet
	Service
	Partner & Förderer

	Ehrenamts Meldebogen junge Helden
	Ehrenamts Meldenbogen 2017
	Spielplan 2017
	Staffeleiteilung 2017-18

